
ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 18 de Abril de 2023 - Nº 6665 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16 

PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - 

HIPERMERCADOS. Torna público que requereu a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E 

MEIO AMBIENTE - SEDET, Maceió/AL, a RENOVAÇÃO DA 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de 

“OPERAÇÃO”, para o empreendimento denominado 

“ATACADÃO”, situado na Avenida Josepha Hollanda de Mello, nº. 

550 – Quadra 1300 - Lote 0373 - Bairro: Jacarecica – Maceió/AL – 

CEP Nº. 57.038-500 - Foi solicitado o Plano de Gerenciamento de 

Resíduos Sólidos – (PGRS). 
  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E4F90E08 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SMG 

PORTARIA Nº. 031/2023 MACEIÓ/AL, 14 DE ABRIL DE 2023. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO - SMG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto 

Municipal nº. 7.564, de 25 de Outubro de 2013, alterado pelo Decreto Municipal nº. 8.437 de 18 de Maio de 2017. 

  

RESOLVE: 
  

CONCEDER diárias em favor dos senhores a seguir mencionados, tendo em vista o deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo: 

  

Processo Administrativo n°. 0200.041984/2023. 
Nome do beneficiário: LEANDRO MELO COSTA. 

CPF n°. 067.681.714-96. 

Matrícula n°. 958583-4. 

Cargo: Diretor TI. 

  

Processo Administrativo n°. 0200.041984/2023. 
Nome do beneficiário: HUGO CARVALHO DE ALMEIDA. 

CPF n°. 098.702.274-14. 

Matrícula n°. 958597-4. 

Cargo: Meteorologista. 

  
Data Destino Objetivo do deslocamento Quant. de Diárias 

02/05/2023 a 05/05/2023 Blumenau/SC 

Onde irá participar de reuniões com a Secretaria Municipal de Defesa Civil de Blumenau/SC, que 

desenvolveu e opera o aplicativo AlertaBlu, onde o mesmo possui sistema operacional gratuito para 

celulares Android e iOS voltado para a disseminação de diversas informações e práticas de Defesa 

Civil 

03(três) 

02/05/2023 a 05/05/2023 Blumenau/SC 

Onde irá participar de reuniões com a Secretaria Municipal de Defesa Civil de Blumenau/SC, que 

desenvolveu e opera o aplicativo AlertaBlu, onde o mesmo possui sistema operacional gratuito para 

celulares Android e iOS voltado para a disseminação de diversas informações e práticas de Defesa 

Civil 

03(três) 

TOTAL DE DIÁRIAS 06(seis) 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS R$ 1.920,00 

  

As despesas correrão através da Unidade Gestora 001 – Secretaria Municipal de Governo do orçamento vigente deste órgão, Dotação Orçamentária 

04.001.06.182.0011.2275 - Elemento de Despesas: 3390140000 - Fonte: 1.5.00.000001. 

  

JOSÉ JÚNIOR DE MELO  

Secretário Municipal de Governo/SMG 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E1208A37 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0167/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 67/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 05800.048458/2022. 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de instrumentais odontológicos – dentística e periodontia a fim de atender 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SMS. 

  

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa SUPREMA DENTAL 

IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

28.820.255/0001-10, situada na Rua Doutor Lisimaco Ferreira da Costa, nº. 225 - Sala 01 – Bairro: Recreio – Londrina/PR – CEP Nº. 86.025-090, 

perfazendo o valor global de R$ 182.322,40 (Cento e oitenta e dois mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos). 

  

EXCLUSIVO PARA ME e EPP 100% DO QUANTITATIVO 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT 
MARCA/ MODELO/ 

FABRICANTE 

VALOR 

UNITÁRIO (R$) 

VALOR 

TOTAL (R$) 

02 
Aplicador odontológico, aplicação: p, cimento hidróxido de cálcio, material: aço inoxidável, características adicionais: cabo 

longo, duplo, tipo ponta: Ponta angulada. M.S: 81986630001 
Und 300 Impla / Iapl Ang 6,26 1.878,00 

03 Bandeja, material: aço inoxidável, tipo: lisa, dimensões: cerca de 20 x 10 x 1 cm, esterilidade: esterilizável. MS: ISENTO Und 1000 Aconox 18,88 18.880,00 

06 
Brunidor odontológico, material: aço inoxidável, referência: nº 29, aplicação: acabamento em restaurações de amálgama. M.S: 

81986630001. 
Und 500 Impla / Ibru 29 7,25 3.625,00 

07 Cabo espelho bucal, material: aço inoxidável, formato: oitavado, tipo uso: autoclavável. M.S: 81986630001. Und 500 Impla / Icab Esp 3,55 1.775,00 

08 
Calcador, condensador, material: aço inoxidável, modelo: ward, características adicionais: pontas duplas, referência: nº 01, 

esterilidade: autoclavável. M.S: 81986630001. 
Und 500 Impla / Ical War 01AD 6,28 3.140,00 

09 
Calcador , condensador, material: aço inoxidável, modelo: ward, características adicionais: pontas duplas, referência: nº 02, 

esterilidade: autoclavável. M.S: 81986630001. 
Und 500 Impla / Ical War 02AD 6,25 3.125,00 

10 
Calcador , condensador, material: aço inoxidável, modelo: ward, características adicionais: pontas duplas, referência: nº 03, 

esterilidade: autoclavável. M.S: 81986630001. 
Und 500 Impla / Ical War 03AD 6,26 3.130,00 



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 18 de Abril de 2023 - Nº 6665 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   17 

11 
Escavador - uso odontológico, material: aço inoxidável, formato: duplo, característica adicional: p, dentina, modelo: nº 18, 

esterilidade: autoclavável. M.S: 81986630002. 
Und 500 Impla / Iesc 18AD 6,26 3.130,00 

12 
Escavador - uso odontológico, material: aço inoxidável, formato: duplo, característica adicional: p, dentina, modelo: nº 19, 

esterilidade: autoclavável. M.S: 81986630002. 
Und 500 Impla / Iesc 19AD 6,26 3.130,00 

13 Esculpidor - odontológico, material: UNI aço inoxidável, modelo: hollemback, tamanho: nº 03. M.S: 81986630002. Und 500 Impla / Iescu Hol 03 6,26 3.130,00 

14 Esculpidor-odontológico, material: aço inoxidável, modelo: hollemback, tamanho: nº 3s. M.S: 81986630002. Und 500 Impla / Iescu Hol 03S 6,28 3.140,00 

15 
Espátula odontológica, material: aço inoxidável com pontas em titânio, modelo: nº 01, tipo uso: p, aplicação e escultura de 

resina composta, características adicionais: duplo, cabo c, silicone, esterilização: autoclavável. M.S: 81986630001. 
Und 500 Impla / Iesp T 01 44,38 22.190,00 

16 
Espátula odontológica, material: aço inoxidável com pontas em titânio, modelo: nº 02, tipo uso: p, aplicação e escultura de 

resina composta, características adicionais: duplo, cabo c, silicone, esterilização: autoclavável. M.S: 81986630001. 
Und 500 Impla / Iesp T 02 44,38 22.190,00 

17 Espátula odontológica, material: aço inoxidável, modelo: duplo, tamanho: nº 70, tipo uso: manipulação. M.S: 81986630001. Und 500 Impla / Iesp 70 7,36 3.680,00 

18 
Espelho bucal, material: aço inoxidável e espelho, tipo: plano, tamanho: nº 3, uso: encaixe universal, tipo uso: autoclavável, 

apresentação: embalagem individual. M.S: 81986630001. 
Und 500 Impla / I-232 3,25 1.625,00 

19 
Espelho bucal, material: aço inoxidável e espelho, tipo: plano, tamanho: nº 5, uso: encaixe universal, tipo uso: autoclavável, 

apresentação: embalagem individual. M.S: 81986630001. 
Und 800 Impla / Iespe 05 2,93 2.344,00 

20 
Pinça odontológica, material: aço inoxidável, tamanho: cerca de 17 cm, referência: 317, indicação: clínica, aplicação: p, 

algodão, esterilidade: autoclavável. M.S: 81986630003. 
Und 500 Impla / Ipin Cli 5,66 2.830,00 

21 
Acessórios - uso odontológico, tipo: Placa p, espatulação, material: vidro, formato: retangular, espessura: espessura cerca de 6 

mm. MS: ISENTO 
Und 500 Impla 7,88 3.940,00 

24 Porta matriz odontológico, material: aço inoxidável, tipo: tofflemire, tamanho: adulto. M.S: 81986630003. Und 300 Impla / Ipom Toff AD 17,63 5.289,00 

25 Porta Matriz Odontológico, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Ivory. M.S: 81986630003. Und 300 Impla / Ipom Ivo 17,50 5.250,00 

26 
Organizador clínico uso odontológico, material: aço inoxidável, tipo: porta algodão, características adicionais: servido, com 

mola. MS: ISENTO 
Und 300 Aconox 48,25 14.475,00 

27 
Organizador clínico uso odontológico, material: aço inoxidável, tipo: porta algodão, características adicionais: para detritos, 

sem mola. MS: ISENTO 
Und 200 Aconox 47,97 9.594,00 

29 Peças - equipamento odontológico, tipo: SACA BROCA, aplicação: caneta alta rotação cabeça pequena. MS: ISENTO Und 120 Impla / 12422 11,77 1.412,40 

30 
SERINGA, material: aço inoxidável, tipo uso: autoclavável, capacidade: 1,80 ml, características adicionais: retrocarga, tipo: 

carpule, aplicação: refluxo tradicional. M.S: 81986630001. 
Und 500 Impla / Iser Carpule 26,00 13.000,00 

31 Sonda odontológica, material: aço inoxidável, tipo: exploradora, modelo: nº 05, tipo cabo: cabo maciço. M.S: 81986630002. Und 500 Impla / Ison Exp 05 6,00 3.000,00 

32 Peças - equipamento odontológico, tipo: Chave p, inserção, remoção de ponteiras, aplicação: ultrassom. MS: ISENTO Und 200 Impla 18,10 3.620,00 

42 
Descolador cirúrgico, material: aço inoxidável, tipo: freer, comprimento: 19 cm, características adicionais: duplo. M.S: 

81986630002. 
Und 500 Impla / Ides Fre 13,50 6.750,00 

43 Espátula odontológica, material: aço inoxidável, modelo: comum, tamanho: nº 36, tipo uso: manipulação. M.S: 81986630001. Und 500 Impla / Iesp 36 6,00 3.000,00 

44 
Bisturi - uso odontologico, material: aço inoxidável, tipo: gengivótomo, modelo: orban 1,2, esterilidade: esterilizável. M.S: 

81986630002. 
Und 500 Impla / Igen Orb 1-2 10,10 5.050,00 

45 
Bisturi - uso odontológico, material: UNI aço inoxidável, tipo: gengivótomo, modelo: kirkland 15-16, esterilidade: esterilizável, 

aplicação: cirurgia periodontal. M.S: 81986630002. 
Und 500 Impla 10,00 5.000,00 

  

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação 

deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM. 

  

Maceió/AL, 17 de Abril de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B857FA16 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0165/2023. - - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 056/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.0111374/2022. 

 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
  

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa L N SILVA 

DISTRIBUIDORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 46.344.793/0001-67, estabelecida na Rua Santa Rita, nº. 661 – Quadra 0102 – 

Lote 0290 - Bairro: Brasília – Arapiraca/AL – CEP Nº. 57.313-000, Telefone (82) 99128-5424 

  

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT 
MARCA/ MODELO/ 

FABRICANTE 

VALOR UNITÁRIO 

(R$) 
VALOR TOTAL (R$) 

01 METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO Comprimido 161.520 PRATI 0,22 35.534,40 

  

VALOR: O Valor total do Item é de R$ 35.534,40 (Trinta e cinco mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos) 

  

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação 

deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM. 

  

Maceió/AL, 17 de Abril de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F0AC4AE2 

 


